
 
УКРАЇНА 

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА   

ВІДДІЛ ОСВІТИ  
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Н А К А З 

 

від 02 вересня 2022 року         с. Ямниця        № 40 

 

Про організацію освітнього процесу  

в умовах воєнного стану у 2022/2023 н. р. 

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану»,  
«Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в 

умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», 

постанови КМУ від 24 червня 2022 року №711 «Про початок навчального 

року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», з метою 

організації освітнього процесу в умовах воєнного стану, забезпечення безпеки 

всіх учасників освітнього процесу впродовж навчального року 

НАКАЗУЮ: 

1. Освітній процес в очному режимі запроваджувати  тільки  за наявності 

укриттів та в межах їх розрахункової місткості, що можуть бути використані 

для укриття учасників освітнього процесу в разі включення сигналу 

«Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. 

2. Забезпечити гнучкий режим організації освітнього процесу в різних 

формах (офлайн і онлайн) у залежності від безпекової ситуації в кожному 

населеному пункті та відповідно до запитів батьків щодо вибору форм 

навчання. 

3. Розробити чіткий алгоритм дій учасників освітнього процесу у разі 

ввімкнення сигналу «Повітряна тривога». 

4. Здійснювати періодичні тренування щодо дій працівників закладів 

освіти та здобувачів освіти у разі отримання повідомлення про повітряну 

тривогу, надзвичайних ситуацій різного характеру за розробленими 

алгоритмами.  



5. Структуру та тривалість навчального тижня, дня, занять і відпочинку, а 

також форми організації освітнього процесу визначити педагогічною радою 

закладу освіти. 

6. Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, води та медичних 

засобів, необхідних для комплектування найпростіших укриттів. 

7. Привести у належний стан роботу систем пожежної сигналізації й 

екстреного інформування про виникнення надзвичайної ситуації воєнного 

характеру або терористичного акту. 

8. Видати наказ щодо організації освітнього процесу з обов’язковою 

адаптацією структури й режиму роботи закладу відповідно до умов воєнного 

стану. 

9. Забезпечити підготовку закладів освіти до осінньо-зимового періоду та 

опалювального сезону з урахуванням можливостей залучення альтернативних 

джерел енергії та гнучкого графіку освітнього процесу, адаптованого з метою 

економного використання енергоресурсів. 

10. Передбачити виконання заходів запобігання поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

11.  Рекомендувати перевести на простій працівників закладів дошкільної 

освіти, вихователів ГПД,  які не розпочали роботу в режимі офлайн.  

12.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Начальник відділу       Наталія ВИННИК 

 

 

 


	ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ

